

Relação de Bens Adquiridos em 2023.2

Visando cumprir o que estabelece a Lei Nacional nº 13.303/2016 em seu artigo nº 48, como também a Portaria de nº 231/2019 da Controladoria Geral do Estado do Ceará, informamos a relação das aquisições de bens efetivados no segundo semestre de 2023. Ainda informamos que não houve aquisição de bens imóveis no referido semestre.

Bens móveis:

DESCRIÇÃO DO BEM	QUANT.	PREÇO UNIT.	TOTAL	FORNECEDOR
LAVADORA ALTA PRESSÃO	1	R\$ 2.210,00	R\$ 2.210,00	LUCIANO DE L JERONIMO
ROÇADEIRA MANUAL, MOTOR GASOLINA	2	R\$1.060,00	R\$ 2.120,00	LUCIANO DE L JERONIMO
MAQUINA DE CORTAR GRAMA	1	R\$2.370,00	R\$2.370,00	LUCIANO DE L JERONIMO
CORTINA TELA SOLAR 5,69X2,60M	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 4,56X2,60M	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 1,20X2,31M	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 4,70X2,31M	1	R\$ 2.600,00	R\$ 2.600,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 5,86X2,31M	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 1,65X2,29M	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 3,91X2,29M	1	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 6,22X2,31M	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 6,64X2,61M	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CORTINA TELA SOLAR 4,48X2,61M	1	R\$2.695,00	R\$2.695,00	GL PRADO REPRESENTAÇÃO
CAFETEIRA ELETRICA TIPO INDUSTRIAL	1	R\$ 3.690,00	R\$ 3.690,00	RG INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
FOGAO INDUSTRIAL	1	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	RG INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO

EQUIPAMENTO SISTEMA DE EXAUSTAO	1	R\$ 7.990,00	R\$ 7.990,00	RG INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO
ROTEADOR MPLS 48 PORTAS	2	R\$319.352,00	R\$638.704,00	IPQ TECNOLOGIA LTDA
SWITCH L2+24 PORTAS	5	R\$ 30.000,00	R\$150.000,00	IPQ TECNOLOGIA LTDA
CONTROLADORA VIRTUAL PARA REDE WIRELLES	1	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00	L8 GROUP SA
PONTO DE ACESSO 802.11AX DUAL-BAND	15	R\$ 4.500,00	R\$ 67.500,00	L8 GROUP SA
PONTO DE ACESSO WAVE 2 AC DUAL-BAND	15	R\$ 6.500,00	R\$ 97.500,00	L8 GROUP AS
NOTEBOOK ULTRABOOK 8GB RAM	10	R\$ 5.500,00	R\$ 55.500,00	DELL COMPUTADORES
MICROCOMPUTADOR DESKTOP MINI 8GB	15	R\$ 3.959,77	R\$ 59.396,52	DELL COMPUTADORES
SUPORE VESA PARA OPTIPLEX	15	R\$ 140,06	R\$ 2.100,90	DELL COMPUTADORES
MICROCOMPU DELL OPTIPLEX 7010	15	R\$ 5.261,44	R\$ 78.916,65	DELL COMPUTADORES
PLACA COMEMORATIVA	1	R\$ 1.640,00	R\$ 1.640,00	CPL COMUNICAÇÃO VISUAL
NOBREAK B INTELBRAS ATTV 700VA-BI	8	R\$ 799,00	R\$ 6.392,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA
NOBREAK B INTELBRAS ATTV 1200VA-BI	8	R\$ 1.279,00	R\$ 10.232,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA
NOBREAK B INTELBRAS ATTV 1500VA-BI	8	R\$ 1.487,00	R\$ 11.896,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA
NOBREAK ONLINE RACK/TORRE DNB 6KVA-220V-RT-SB	1	R\$ 9.850,00	R\$ 9.850,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA
PLACA SNMP PARA GERENCIAMENTO REMOTO PGR SO 1L	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA
MÓDULO DE BATERIA RACK/TORRE MB 1607-192V-RT	1	R\$ 5.200,00	R\$ 1.200,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA
CONJUNTO TRILHO RACK INTELBRAS TR 2U 770-1170 DNB 3.0 I MB 1209	2	R\$ 490,50	R\$ 981,00	STORE ENERGY NO-BREAKS E ENERGIA LTDA

Documento assinado eletronicamente por: RODRIGO JOSÉ CHACON DE MESQUITA em 19/04/2024, às 09:25 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.
Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 0972-E3BD-B875-6BC5.

SWITH L3 48 PORTAS 10/100/1000 BASET POE EMPILHAVEL 4 PORTAS 10 SFP COM FONTE 100/240 VAC MARCA: HUAWEI.	6	R\$ 30.000,00	R\$ 180.000,00	IPQ TECNOLOGIA
SWITH L2+ 24 PORTAS 10/100/1000 BASET POE+ 190W, 4 PORTAS 1G SFP COM FONTE 100/240VAC – S5735 – L24P4SA1	15	R\$ 11.000,00	R\$165.000,00	IPQ TECNOLOGIA
CABO DAC DIRECT ATTACH CABLE 10G SFP+ DE 3 METROS	6	R\$ 800,00	R\$ 4.800,00	IPQ TECNOLOGIA
CABO DAC DIRECT ATTACH CABLE 10G SFP+ DE 1 METRO	28	R\$ 700,00	R\$ 19.600,00	IPQ TECNOLOGIA
CABO DAC DIRECT ATTACH CABLE 100G QSFP28 DE 3 METROS	4	R\$ 1.500,00	R\$ 6.000,00	IPQ TECNOLOGIA
CABO DAC DIRECT ATTACH CABLE 100G QSFP28 DE 1 METRO	10	R\$ 1.300,00	R\$ 13.000,00	IPQ TECNOLOGIA
MÓDULO TRANSCCEPTOR 10G 1310NM SFP+ CONECTOR LC 10KM SMF	20	R\$898,00	R\$ 17.960,00	IPQ TECNOLOGIA
MÓDULO TRANSCCEPTOR 10G 1550NM SFP+ CONECTOR LC 40KM SMF	4	R\$ 7.248,00	R\$ 28.992,00	IPQ TECNOLOGIA
MÓDULO TRANSCCEPTOR 10G BASE-TRJ45	4	R\$ 2.948,00	R\$ 11.792,00	IPQ TECNOLOGIA
MÓDULO TRANSCCEPTOR 1G 1310NM SFP LC 10KM	26	R\$ 648,00	R\$ 16.848,00	IPQ TECNOLOGIA
MÓDULO TRANSCCEPTOR 1G 850 NM SFP LC 500M	14	R\$ 948,00	R\$ 13.272,00	IPQ TECNOLOGIA

Documento assinado eletronicamente por: RODRIGO JOSÉ CHACON DE MESQUITA em 19/04/2024, às 09:25 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.
Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 0972-E3BD-B875-6BC5.